Estado do Rio de Janeiro

_ Câmara___MunicipaL de _Caba 	Frio.-

Requerimento N2 0092/95  Em 30 de Agosto de 1995

REQUER AO GERENTE REGIONAL DA CERJ, DR. GERALDO MENDONÇA JUNIOR,
TROCA DE LÂMPADA DAS RUAS DAVI GRACIA DA ROCHA, DURVAL SILVA,
BERNARDINO SOARES, SILVEIRA MARTINS E "F", PRÓXIMAS AO CLUBE SKY
LIGHT, LOGRADOUROS DO BAIRRO JARDIM ESPERANÇA.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio_

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais
o que determinaointeresse público, REQUERA Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao 11m2 Senhor
Gerente Regional da CERJ, Dr.Geraldo Mendonça Junior,
solicitando troca de lâmpada á para as Ruas Davi Garcia da Rocha,
Durval Silva, Bernardino Soares, Silveira Martins e
próximas ao Clube SKY LIGHT, logradouros do Bairro Jardim
Esperança.

SALA DAS SESSÕES, 30 de Agosto de 1995.

Lea uim Schuindt
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

Trata-se de solicitação que vem de encontro a justos
reclamos da comunidade de Jardim Esperança, pois ruas sem
iluminação transformam-se em motivo de apreensões. Basicamente a
questão da segurança impõe ao gestor da coisa pública
providências imediatas, pois lamentávelmente a escuridão é
refúgio de malfeitores.

Ref. a 30/08/95

dbffi

SALA DAS SESSÕES, 30 de Agosto de 1995.

Aj

Leaquim Schuindt
Vereador - Autor

1.

Estado do Rio de Janeiro

Continuação do Requerimento n2 092/95.

Por outro lado não se pode entender que o Bairro
Jardim Esperança, um dos mais populosos de Cabo Frio, possa
ainda padecer com a falta de iluminação pública. De tal forma
confiando no elevado espirito público do Senhor Gerente Regional
da CERJ, Dr. Geraldo Mendonça Junior, a comunidade de Jardim
Esperança aguarda uma solução para o pleito aqui consignado.

Ref.  . a 30108/95 dbffi